
1150 Jueves 13 febrero 2003 BOE núm. 38

ciones de documentos por un sistema de U.V. e

infrarrojos con sistema de captura y almacenamiento

de imágenes con destino a la Comisaría General

de Policía Científica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 268, de 8 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 105.495.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Saborit International, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 89.804,88 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—La Subdirectora

general de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-

ración Mateos Tejada.—4.282.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación de la elabo-
ración del programa informático de gestión
de bases de datos de los indicadores admi-
siones a tratamiento, urgencias y mortalidad
del Plan Nacional sobre Drogas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: 25/M0190.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-
grama informático de gestión de bases de datos de

los indicadores admisiones a tratamiento, urgencias

y mortalidad del Plan Nacional sobre Drogas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 209, de 31 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 90.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de diciembre de 2002.

b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.500 euros.

Madrid, 22 de enero de 2003.—La Subdirectora

general de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-

ración Mateos Tejada.—4.278.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación de la contra-
tación de los servicios necesarios para el
montaje, organización, atención y asistencia
de un «stand» durante la celebración del 40.o

Salón de la Infancia de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: P02—194.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para el montaje, organización, atención y asistencia

de un «stand» durante la celebración del 40.o Salón

de la Infancia de Barcelona.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 20 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 78.130.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Decoración y Paisaje, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 76.689 euros.

Madrid, 28 de enero de 2003.—La Subdirectora

general de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-
ración Mateos Tejada.—4.279.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la declaración de desierta la
contratación de la elaboración de un CD
de la base de datos del Centro de Infor-
mación y Documentación de la Delegación
del Gobierno para el Plan Nacional de Dro-
gas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.
c) Número de expediente: 25/M0186.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación de la

elaboración de un CD de la base de datos del Centro

de Información y Documentación de la Delegación

del Gobierno para el Plan Nacional de Drogas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 131, de 26 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 60.101,21.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre 2002.
b) Contratista: Desierto.

c) Nacionalidad: Desierta.

d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 29 de enero de 2003.—La Subdirectora

general de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-

ración Mateos Tejada.—4.277.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del suministro
de diverso material fungible, con destino a
la Comisaría General de Policía Científica
de la Dirección General de la Policía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: P02—247.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de diverso

material fungible, con destino a la Comisaría Gene-

ral de Policía Científica de la Dirección General

de la Policía.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 266, de 6 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Lote 1: 36.034,37 euros.

Lote 2: 20.896,52 euros.

Lote 3: 23.847,61 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.

b) Contratistas:

Lote 1: «Pharma Gen, Sociedad Anónima».

Lote 2: «Pharma Gen, Sociedad Anónima».

Lote 3: «Applera Hispania, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 31.710,25 euros.
Lote 2: 18.388,94 euros.

Lote 3: 19.120,31 euros.

Madrid, 29 de enero de 2003.—La Subdirectora

general de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-

ración Mateos Tejada.—4.281.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de las obras del proyecto «Tra-
tamiento integral de edificios, estaciones,
patios y viales de acceso en los tramos Léri-
da-Plana de Roda» (200210160).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-

taría de Estado de Infraestructuras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200210160.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: «Tratamiento integral

de edificios, estaciones, patios y viales de acceso

en los tramos Lérida-Plana de Roda».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado» número 217, de 10 de septiembre de

2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2.931.434,13.


